重庆市万盛经济技术开发区民政局文件

	万盛经开民发〔2023〕14号

	[image: image1.png]

重庆市万盛经开区民政局

重庆市万盛经开区财政局

关于取消遗体接运运输费补助等事项的通知

各镇人民政府，各街道办事处：

根据《重庆市民政局、重庆市财政局关于印发重庆市主城都市区减免首次遗体运输费实施办法的通知》（渝民〔2023〕35号）精神，结合我区实际，经管委会同意，决定取消遗体接运运输费补助，现将有关事项通知如下：

一、从2023年5月1日，取消我区居民前往南川、綦江殡仪馆火化给予600元/具运输费的补助（废止2018年12月26日[image: image2.png]

印发万盛经开区民政局、财政局关于遗体接运实施惠民补助的通知）。
二、各镇街要加强对拨打96000重庆殡葬热线的宣传，引导广大干部群众到合法殡仪服务机构开展治丧活动，自觉革除丧葬陋俗、移风易俗，带头树立文明节俭治丧新风尚。

附件：拨打96000重庆殡葬热线免遗体运输费

万盛经开区民政局           万盛经开区财政局

   2023年4月10日

（此件公开发布）

附件

拨打96000重庆殡葬热线免遗体运输费

为深化殡葬改革，维护殡葬改革和移风易俗成果，区民政局进一步制定完善惠民殡葬政策。

一、适用对象

万盛常住居民。

二、减免条件
遗体运输费首次减免需同时具备以下条件：逝者遗体接运地在万盛范围内和主城都市区；遗体由我区合法殡葬服务机构接运，并由合法殡葬服务机构提供殡仪服务（治丧）；通过96000热线转接成功办理遗体接运；使用普通殡仪车接运遗体。

三、减免标准
（一）减免万盛范围内首次遗体运输费；

（二）送南川区、綦江区火化的，免除往返遗体运输费；

（三）前往重庆主城都市区接运遗体的可免收230元，超出230元限额的，其超出部分由服务对象自行承担；

（四）以下情形不予免除：丧属要求使用非普通殡仪专用车运输遗体的；逝者已享受基本丧葬服务费减免（如逝者为城乡困难群众、人体器官捐赠人等）。

四、办理单位：万盛龙源殡仪服务中心、重庆五零一殡仪服务公司。咨询电话：48289310，龙源中心48277462，五零一殡仪公司17783457998。

	重庆市万盛经开区民政局办公室             2023年4月10日印发